SCRIPTA

Numéro Scripta : 5466

Auteur(s) : Nicolas, Le Désert, Sainte-Catherine de La Perrine (prieur)

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1256, 16 août

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Les religieux du prieuré de la Perrine concluent un accord avec le chapitre de Coutances à propos des dîmes des novalies de Varenguebec. Le prieuré revendique ces dîmes en vertu d'un privilège pontifical et parce qu'ils ont été les premiers à mettre en culture ces terres. Ces dîmes seront partagées à égalité entre le prieuré et le chapitre, à l'exception de celles contenues dans le manoir des religieux qui resteront leur propriété.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 265, p. 401.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, frater Nicholaus minister et fratres domus Sancte Katherine de Perrina, ordinis Sancte Trinitatis, et capitulum Constantiense, salutem in Domino. Noveritis quod, cum contencio verteretur inter nos ex una parte et venerabile capitulum Constantiense ex altera super decimis quorundam novalium de parrochia de Varenguebec, quas decimas asserebamus ad nos pertinere ex privilegio a Sede apostolica nobis concesso et predictum capitulum in possessione vel quasi earumdem decimarum se esse dicebat ; tandem post multas altercationes de bonorum virorum consilio super hiis composuimus in hunc modum quod predictum capitulum dictorum novalium que propriis sumptibus excolemus in dicta parrochia medietatem decimarum pacifice percipiet in futurum et nos fratres alteram medietatem, absque contradictione, percipiemus in novalibus supradictis et predictum capitulum nichil percipiet infra clausuram manerii a nobis ibidem modo factam. Si vero novalia que primo excoluerimus tradiderimus sub annuo censu aliis excolenda quamdiu ea alii excoluerint nichil percipiemus ibidem, sed si casu aliquo et ad nos redire contigerit medietatem decimarum eorumdem novalium pacifice percipiemus, prout percipiebamus antequam ea dedissemus aliis excolenda. In cujus rei testimonium dedimus predicto capitulo presentes litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum in crastino Assumptionis beate Marie, anno Domini M° CC° quinquagesimo sexto, mense augusti.